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Svar (14/5 92): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
EF-tilskuddet har til formål at nedbringe 

EF's overskud af fløde ved at tilskynde ispro- 
ducenterne til at anvende dette produkt i ste- 
det for andre produkter ved fremstillingen af 
konsumis. 

Isafgiften, der blev indført i 1947, pålægges 
konsumis, uanset om den fremstilles af vand 
eller fløde m.v. Afgiften har haft og har til for- 
mål at skaffe penge til statskassen. 

Det er således to forskellige hensyn, der lig- 
ger bag henholdsvis EF-tilskuddet og isafgifts- 
loven, men dette hindrer ikke, at begge formål 
tilgodeses ved de nævnte ordninger. 

For god ordens skyld kan jeg tilføje, at der 
f.eks. også eksisterer EF-ordninger for tobaks- 
producenter og vinproducenter. 

Spm. nr. S 811 

Til justitsministeren (5/5 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil reglerne for familiesammenføring for 

henholdsvis flygtninge og indvandrere blive 
ændret som en konsekvens af EF-unionens 
eventuelle gennemførelse, og vil en flygtning 
efter opnåelse af eksempelvis tysk statsborger- 
skab kunne rejse til Danmark og her få familie- 
sammenført sin familie på Danmarks reg- 
ning?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses som et led i at få oplyst 
konsekvenserne ved en eventuel gennemførel- 
se af EF-unionen. 

Svar (19/5 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Første del af spørgsmålet kan besvares be- 

nægtende. 
Unionstraktatens gennemførelse vil ikke in- 

debære ændringer af de danske regler om fa- 
miliesammenføring. En eventuel tilnærmelse 
af medlemsstaternes lovgivning om familie- 
sammenføring vil bero på en nærmere aftale 
mellem De Tolv baseret på enstemmighed som 
et led i det almindelige mellemstatslige samar- 
bejde. 

Spørgsmålets anden del henviser til en situ- 
ation, der er reguleret af de allerede gældende 
EF-regler om personers fri bevægelighed, og 
har således ingen sammenhæng med gennem- 
førelsen af Unionstraktaten. 

En statsborger fra et andet EF-land kan 
f.eks. som arbejdstager tage bopæl i Danmark 
og vil i den situation være berettiget til at få sin 
nærmeste familie hertil uden hensyn til de på- 
gældendes nationalitet. 

Der henvises nærmere til Justitsministeriets 
bekendtgørelse nr. 20 af 18. januar 1984, som 
ændret ved bekendtgørelse nr. 633 af 19. de- 
cember 1985 og nr. 873 af 17. december 1991, 
om ophold i Danmark for personer, der er om- 
fattet af De Europæiske Fællesskabers regler. 

Spm. nr. S 812 

Til justitsministeren (5/5 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Hvor længe skal en EF-statsborger efter en 

eventuel gennemførelse af EF-unionen have 
opholdt sig i et andet land for at opnå stemme- 
ret ved lokalvalg, og vil en sådan opsparet an- 
ciennitet bevares resten af livet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses som et led i at få oplyst 
konsekvenserne af en eventuel gennemførelse 
af EF-unionen. 

Ovenstående spørgsmål vil i sin yderste kon- 
sekvens kunne betyde, at en person kan rejse 
rundt i alle EF-lande og stemme ved alle lokal- 
valg, hvilket må siges at være uhensigtsmæs- 
sigt. 

Svar (13/5 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Besvarelsen af dette spørgsmål henhører un- 

der Indenrigsministeriets sagsområde, og jeg 
har derfor videresendt spørgsmålet til inden- 
rigsministeren. 

Svar (26/5 92): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Det fremgår af art. 8 B, stk. 1, i Unionstrak- 

taten, at Rådet, der træffer afgørelse ved en- 
stemmighed på forslag af Kommissionen og 
efter høring af Europa-Parlamentet, inden den 


